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L’AZIENDA
La nostra azienda fondata nel 1996, da sempre ha uno spirito aziendale 
fortemente orientato a soddisfare le diverse necessità tecnico produttive 
della clientela potendole oggi fornire varie tipologie di materiali ferrosi 
e non ferrosi con quantitativi anche minimi e precise tempistiche di 
consegna. Le nostre produzioni provengono dalle più attrezzate fonderie 
e stamperie dei Paesi dell’Est Europa (Rep. Ceca, Rep. Slovacca, Polonia, 
Bulgaria e Romania) e dai Paesi Asiatici (Cina, Taiwan e India), le quali ci 
consentono di poter fornire, su disegno del cliente, al prezzo più competitivo 
in rapporto alla migliore qualità, diverse tecniche produttive per differenti 
tipi di materiali quali ghisa, acciaio, alluminio, ottone e bronzo grezzi, 
lavorati e con trattamenti termici e/o verniciati. Garantiamo altresì precise 
date di consegna e disponibilità di giacenza di magazzino per particolari di 
provenienza dai Paesi Asiatici.

THE COMPANY
Our company, founded in 1996 always has a corporate spirit strongly oriented 
to meet the different technical productive needs of customers for which 
today can provide various types of ferrous and not ferrous metals with even 
small quantities and precise delivery time. Our productions are from the 
best equipped foundries and printing works of Eastern European countries 
(Czech Republic, Slovak Republic, Poland, Bulgaria and Romania) and Asian 
countries (China, Taiwan, and India), which allows us to provide, through 
the customer’s design, with the most competitive price in relation to a better 
quality, different manufacturing techniques for different types of materials 
such as cast iron, steel, aluminium, brass and bronze raw, machined and 
with heat treatment and / or painted. We also guarantee specific delivery 
dates and stock availability in store for details of provenance from Asian 
countries.



TECNOLOGIE PRODUTTIVE
Ghisa: formatura con impianti automatici,
semi-automatici, manuali, cera persa,
shell moulding e lost foam.
Alluminio: pressofusione, conchiglia e terra.
Acciaio: cera persa, shell moulding, stampaggio a 
caldo, stampaggio a freddo e forgiatura.
Ottone e bronzo: stampaggio e fusione.
Ghisa in colata continua: barre quadre, tonde e piatte.

MATERIALI
Ghisa meccanica: EN-GJL-150, EN-GJL-200, 
EN-GJL-250 e EN-GJL-300.
Ghisa sferoidale: EN-GJS-400-15, EN-GJS-500-7
e EN-GJS-600-3.
Alluminio: alluminio e leghe di alluminio.
Acciaio: acciai (Fe360, Fe510),
acciai al carbonio (C.20, C.30, C.40),
leghe di acciaio (16MnCr5, 40NiCrMo4, 42CrMo4)
e acciai inox (AISI 303, AISI 304 e AISI 316L).
Ottone e bronzo: ottone, bronzo e leghe.

MATERIALS
Cast iron: EN-GJL-150, EN-GJL-200, EN-GJL-250 
and EN-GJL-300.
Ductile iron: EN-GJS-400-15, EN-GJS-500-7
and EN-GJS-600-3.
Aluminium: Aluminium and aluminium alloys.
Steel: steel, carbon steel (SAE 1020, SAE 1030, 
SAE 1040), steel alloys (SAE 5115, SAE 5120, 
SAE 4340, SAE 4140) and stainless steel
(AISI 303, AISI 304 e AISI 316L).
Brass and bronze: brass, bronze and alloy.

HEAT TREATMENT
•	hardering and tempering,
	 induction and carbonitriding
•	enamelling
•	zinc, chromium and nickel plating
•	cataphoresis
•	phosphating
•	powder coating

TRATTAMENTI TERMICI
•	bonifica, tempra induzione,
	 carbonitrurazione
•	smaltatura
•	zincatura, cromatura e nichelatura
•	cataforesi
•	fosfatazione
•	verniciatura e polvere

PRODUCTION TECHNOLOGIES
Cast iron: moulding with automatic, semiautomatic, 
manual, lost wax, shell moulding and lost foam.
Aluminium: die casting, gravity casting and sand.
Steel: lost wax, shell moulding, hot forming,
cold forming and forging.
Brass and bronze: forging and casting.
Iron in continuous casting: round, square and 
rectangular bars.



GHISA MECCANICA: EN-GJL-150, EN-GJL-200,
EN-GJL-250 e EN-GJL-300.
GHISA SFEROIDALE: EN-GJS-400-15, EN-GJS-500-7 
e EN-GJS-600-3.
Disponiamo dei seguenti impianti di formatura
per fusioni da kg 0,30 a kg 8.000:
•	Disamatic 2013: staffe 600 x 460 mm	
•	Disamatic 2032: staffe 775 x 600 mm
•	Impianto automatico BMD
	 1200 x 1200 x 300 x 300 mm
•	Impianto Foromat
	 staffe 700 x 600 x 220 - 250 - 300 mm
•	Impianto Foromat
	 staffe 500 x 500 x 100 - 140 - 180 mm
•	Impianto Foromat: staffe 440 x 290 mm
•	Formatura manuale fino a kg 8.000
•	Cera persa
• Shell moulding
• Lost Foam

CAST IRON: EN-GJL-150, EN-GJL-200,
EN-GJL-250 and EN-GJL-300.
DUCTILE IRON: EN-GJS-400-15, EN-GJS-500-7 
and EN-GJS-600-3.
We provide the following molding plants for casting 
from kg 0,30 to kg 8.000:
•	Disamatic 2013: 600 x 460 mm	
•	Disamatic 2032: 775 x 600 mm
•	Automatic plant BMD
	 1200 x 1200 x 300 x 300 mm
•	Foromat plant
	 700 x 600 x 220 - 250 - 300 mm
•	Foromat plant
	 500 x 500 x 100 - 140 - 180 mm
•	Foromat plant: 440 x 290 mm
•	Manual moulding till to kg 8.000
•	Lost wax
• Shell moulding
• Lost Foam



MODELLERIA 
Progettazione e realizzazione di qualsiasi tipo 
di modello e cassa d’anima in legno, resina, 
alluminio e bronzo.

PRODUZIONE ANIME
Cold Box.
Hot Box. 
Shell Moulding.

PATTERNS 
Design and building of any kind of pattern
and core box in wood, resin, aluminium and 
bronze.

CORE PRODUCTION
Cold box.
Hot Box. 
Shell Moulding. 



ACCIAIO, LEGHE DI ACCIAIO E ACCIAIO INOX
Tecnologie produttive:
•	Cera persa
•	Shell moulding
•	Stampaggio a freddo
•	Stampaggio a caldo
•	Forgiatura

STEEL AND STAINLESS STEEL
Production technologies:
•	Lost wax
•	Shell moulding
•	Cold forming
•	Hot forming
•	Forging



ALLUMINIO E LEGHE DI ALLUMINIO
Tecnologie produttive:
•	Pressofusione
•	Conchiglia
•	Terra

OTTONE E BRONZO
Tecnologie produttive:
•	Cera persa
•	Shell moulding
•	Stampati

BRASS AND BRONZE
Production technologies:
•	Lost wax
•	Shell moulding
•	Forging

ALUMINIUM AND ALUMINIUM ALLOYS
Production technologies:
•	Die-casting
•	Gravity casting
•	Sand



GHISA IN COLATA CONTINUA
Disponiamo di una vasta gamma di barre in ghisa 
tonde, piatte, quadre e forate nelle seguenti versioni:
•	Ghisa meccanica: EN-GJL-200,
	 EN-GJL-250 e EN-GJL-300.
•	Ghisa sferoidale: EN-GJS-400-15, EN-GJS-500-7 	
	 e EN-GJS-600-3.

CONTINUOUS CASTING
We offer a wide range of cast iron bars in round, flat, 
square and punched in the following versions:
•	Cast iron: EN-GJL-200, EN-GJL-250
	 and EN-GJL-300.
•	Ductile iron: EN-GJS-400-15, EN-GJS-500-7 	 	
	 and EN-GJS-600-3.

Barre tonde
Round bars
Ø mm kg/m

30 5,6

35 7,5

40 9,7

45 12,1

50 14

55 18

60 21,5

65 25,1

70 30,1

75 33,4

80 37,8

85 42,9

90 47,9

95 53,5

100 59,3

105 65,3

110 71,6

115 78,3

120 85,3

125 92,3

130 99,9

135 107,7

140 115,8

145 124,3

150 132,9

160 151

Rettangoli
Rectangular

mm kg/m

50x30 11,4

50x40 15,2

50x45 17,0

60x30 13,7

60x40 18,2

60x50 22,6

70x30 15,9

70x35 18,5

70x40 21,2

70x50 26,4

70x60 31,6

80x30 18,2

80x40 24,2

80x50 30,2

80x60 36,0

80x70 42,0

90x30 20,4

90x40 27,1

90x50 33,8

90x60 40,5

90x66 44,6

90x70 47,2

90x80 54,0

100x40 30,0

100x50 37,5

100x60 45,0

100x65 48,8

100x70 52,5

100x80 60,2

Rettangoli
Rectangular

mm kg/m

105x95 74,7

110x50 41,3

110x60 49,5

110x70 57,7

110x80 66,2

110x90 74,2

120x40 36,1

120x50 45,0

120x80 72,2

120x100 89,8

125x85 79,6

130x50 48,8

130x60 58,5

130x70 68,2

130x75 73,0

130x90 87,6

130x100 97,3

140x70 74,2

140x90 94,2

140x100 104,8

140x110 115,2

140x120 126,2

150x50 56,2

150x75 84,2

150x100 112,2

150x110 123,4

Rettangoli
Rectangular

mm kg/m

160x60 72,2

160x80 96,2

160x90 108,2

160x100 119,7

160x120 143,6

160x130 155,6

165x135 166,6

170x30 38,3

180x100 134,6

190x120 170,6

200x100 149,6

200x140 209,3

205x65 100,2

210x110 173,2

220x160 263,2

250x100 186,9

280x240 502,0

300x80 179,4

300x150 336,2

305x65 150,2

Barre tonde
Round bars
Ø mm kg/m

170 170,6

180 191,3

190 213,0

200 235,9

210 260,3

220 285,3

230 312,3

240 340,3

250 368,3

260 398,3

270 430,3

280 462,3

290 496,3

300 530,3

310 566,3

320 603,3

330 642,3

340 681,3

350 722,3

360 764,3

370 807,3

380 851,3

390 896,3

400 943,3

410 990,3

420 1040,3

Barre quadre
Square bars

mm kg/m

30x30 6,9

35x35 9,4

40x40 12,2

45x45 15,4

50x50 18,9

55x55 22,8

60x60 27,2

65x65 31,7

70x70 36,8

75x75 42,2

80x80 48,0

85x85 54,2

90x90 60,7

95x95 67,6

100x100 75,2

110x110 91,2

120x120 108,2

130x130 126,4

140x140 147,2

150x150 168,2

160x160 191,2

170x170 216,2

180x180 242,2

190x190 270,2

200x200 300,2

Barre quadre
Square bars

mm kg/m

210x210 329,5

220x220 361,6

230x230 395,2

240x240 430,3

250x250 466,9

260x260 505,0

270x270 544,9

280x280 585,7

290x290 628,2

300x300 672,2



Ghisa con grafite sferoidale - Nodular iron casting
In conformità alla denominazione dei 
materiali prevista dalla norma:
In according to the norm:

Limite di snervamento 
convenzionale min. 
Yeld point

Resistenza min. alla 
trazione
Ultimate tensile strenght

Allungamento minimo 
a rottura
Elongation

Struttura della matrice

Matrix structure

Dimensioni (Ø - h)

Dimensions (Ø - h)

Durezza Brinell

Hardness Brinell

DIN EN 1563 N/mm2 N/mm2 % mm HB

EN-GJS-400-15 / GGG 40 250 400 15 Ferritica/Perlitica-Ferritic/Pearlitic 40-120 170-210

EN-GJS-400-18 / GGG 40 250 400 18 Ferritica/Perlitica-Ferritic/Pearlitic 120-400 150-210

EN-GJS-500-7 / GGG 50 320 500 7 Ferritica/Perlitica-Ferritic/Pearlitic 40-400 170-240

EN-GJS-600-2 / GGG 60 370 600 3 Ferritica/Perlitica-Ferritic/Pearlitic 40-400 200-290

EN-GJS-700-2 / GGG 70 420 700 2 Ferritica/Perlitica-Ferritic/Pearlitic 40-400 235-310

Ghisa con grafite lamellare - Grey iron casting
In conformità alla denominazione 
dei materiali prevista dalla norma:
In according to the norm:

Resistenza min. 
alla trazione
Ultimate tensile 
strenght

Struttura della 
matrice
Matrix structure

Durezza Brinell

Hardness Brinell

DIN EN 1561 N/mm2 HB

EN-GJL-200 / GG 20 200 Ferritica-Ferritic 120-180

EN-GJL-250 / GG 25 250 Ferritica/Perlitica
Ferritic/Pearlitic 170-240

EN-GJL-300 / GG 30 300 Perlitica-Pearlitic 200-290

Possibilità di fornitura completa di taglio e
lavorazione (fresatura, sgrossatura e tornitura). 
Garantiamo struttura della fusione compatta, 
omogenea e priva di porosità.

Ability to complete supplyng with cutting and 
machining (milling, turning and roughing).
We guarantee casting with compact and
homogeneous structure and without porosit.



QUALITÀ 
Tutte le nostre fonderie e stamperie sono
certificate secondo  le norme EN ISO 9002.
Pertanto vengono effettuati i seguenti controlli:

•	controllo dei materiali in ingresso e durante i 	
	 diversi cicli produttivi
•	analisi effettuate con spectrometro
•	prove meccaniche non distruttive e distruttive
•	collaudi dimensionali
•	analisi chimiche

QUALITY
All of our foundries and printers are certified
according to standards EN ISO 9002.
Are therefore made the following checking:

•	accurate selection checking on entering raw 	
	 materials and during all different production 	
	 stages
•	spectrometers test 
•	classification irons with durometer
•	metallographic tests
•	not-destructive and destructive mechanical 	
	 testing
•	dimensional testing
•	chemical analysis
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